26/10/2022 16:49 SEI/TRE-TO - 000012301528696 - Memorando

https://sei.tre-to.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13967854989&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=31&infra_hash=ec091663… 1/3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
Q-202 N AV.TEOTONIO SEGURADO, CONJ 1 LTS 1/2 CX. POSTAL 181 - Bairro PLANO DIRETOR NORTE - CEP 77006214 - Palmas - TO

Memorando nº 1178 / 2022 - PRES/DG/SJI/COJUD/SEARA
Palmas, 12 de setembro de 2022.

Editar destinatário: SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
Assunto: FREQUÊNCIA DOS JUÍZES-MEMBROS e PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL

Senhora Secretária,

Encaminho a Vossa Senhoria a frequência dos Juízes Membros e Procurador Regional Eleitoral deste Tribunal, nas Sessões Plenárias ordinárias realizadas durante o mês de setembro  corrente

ano.

Informo que, neste mês, foram realizadas 15 sessões ordinárias, conforme dispõe o inciso I do §2º do art. 2º da Resolução nº 23.578/2018.

O Juiz substituto José Márcio da Silveira e Silva participou das Sessões das 10h dos dias 5 e 6 de setembro, da Sessão das 17h do dia 19 de setembro e da Sessão das 11h do dia 29 de setembro,

como JUIZ AUXILIAR DA PROPAGANDA. Atas da 70ª Sessão (000012301523301), 72ª Sessão (000012301524763), 78ª Sessão (000012301535091) e 83ª Sessão (000012301543310).
A Juíza substituta Desembargadora Jacqueline Adorno participou das Sessões das 16h do dia 5 de setembro, das 16h do dia 12 de setembro, das 17h do dia 19 de setembro e das 17h do dia 27 de

setembro, como JUÍZA AUXILIAR DA PROPAGANDA. Ata da 71ª Sessão (000012301524002), 75ª Sessão (000012301528984), 78ª Sessão (000012301535091) e 82ª Sessão (000012301541430).
A Juíza substituta Edssandra Barbosa participou das Sessões das 16h do dia 5 de setembro, das 17h do dia 13 de setembro, das 17h do dia 20 de setembro e das 17h do dia 29 de setembro, como

JUÍZA AUXILIAR DA PROPAGANDA. Ata da 71ª Sessão (000012301524002), 76ª Sessão (000012301530349), 80ª Sessão (000012301536275) e 84ª Sessão (000012301543675).
O Procurador Regional Eleitoral, Dr. João Gustavo não participou das sessões dos dias 19 e 20 de setembro, por motivos particulares (evento 000012301533823), sendo substituído nas sessões

do dia 19 pela Dra. Daniella Mendes Daud (Atas da 77ª Sessão  000012301534681  e  78ª Sessão 000012301535091) e no dia 20 pelo Dr. Rafael Klautau Borba (Atas 79ª Sessão  000012301535865  e 80ª
Sessão 000012301536275).

O Desembargador Eurípedes do Carmo Lamounier não participou das sessões do dia 29 de setembro do corrente ano, por motivos particulares, sendo convocada a Desembargadora substituta
Maysa Vendramini, ofício de convocação evento 000012301542078. Atas da 83ª Sessão (000012301543310) e 84ª Sessão 000012301543675.

Atenciosamente,

Vick Mature Aglantzakis

Secretário Judiciário e de Gestão da Informação

FREQUÊNCIA DOS JUÍZES E PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL
SESSÕES ORDINÁRIAS –SETEMBRO/2022

26/10/2022 16:49 SEI/TRE-TO - 000012301528696 - Memorando

https://sei.tre-to.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13967854989&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=31&infra_hash=ec091663… 2/3

*Sessões realizadas às 10 horas.
+ Sessões realizadas às 11 horas
#Sessões realizadas às 16 horas.
Sessões realizadas às 17 horas.

MEMBRO CLASSE
TITULAR
SUBSTITUTO

FIM DO
BIÊNIO

DIAS TOTAL

5* 5# 6* 6# 12* 12#  13 19* 19 20* 20 27* 27 29 + 29

Des. Helvécio Maia Desembargador T   2-jul-23 X X X X X X X X X X X X X X X 15

Des. Eurípedes Lamounier Desembargador T   1-jul-23 X X X X X X X X X X X X X - - 13

Des. Maysa Vendramini  Desembargadora S 10-dez-23 - - - - - - - - - - - - - X X 2

Des. Jacqueline Adorno Desembargadora S   25-set-23 - X - - - X - - X - - - X - - 4

Juíza Ana Paula Brasil Juiz de Direito T    1-jul-23 X X X X X X X X X X X X X X X 15

Juiz José Maria Lima Juiz de Direito T   13-out-22 X X X X X X X X X X X X X X X 15

Juíza Edssandra Barbosa  Juiz de Direito S 10-jun-23 - X - - - - X - - - X - - - X 4

Juiz Gabriel Brum  Juiz Federal T  14-dez-23 X X X X X X X X X X X X X X X 15

Juiz José Márcio da Silveira  Juiz Federal S  27-maio-24 X   - X - - - - - X - - - - X - 4

Juíza Delícia Feitosa Jurista T 15-out-23 X X X X X X X X X X X X X X X 15

Juiz Rodrigo Meneses Jurista T  21.jan-24 X  X X X X X X X X X X X X X X 15

Dr. João Gustavo PRE T 31-out-23 X X X X X X X - - - - X X X X 11

Dr. Rafael Klautau PRE S 31-out-23 - - - - - - - - - X X - - - - 2

Dra. Daniella Mendes Daud PRE Eventual 19-set-2022 - - - - - - - X X - - - - - - 2

SJI/COJUD/SEARA

Vick Mature Aglantzakis
Secretário Judiciário e Gestão da Informação

Documento assinado eletronicamente em 30/09/2022, às 14:59, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

PAULA NAYANNE BEZERRA BARBOSA DOS SANTOS
Chefe de Seção

26/10/2022 16:49 SEI/TRE-TO - 000012301528696 - Memorando

https://sei.tre-to.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13967854989&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=31&infra_hash=ec091663… 3/3

Documento assinado eletronicamente em 30/09/2022, às 15:06, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-to.jus.br/autenticar informando o código verificador 000012301528696 e o código CRC BB5F57E0.

0000024-59.2022.6.27.8000 000012301528696v61